1

证券代码：000584             证券简称：ST 工智               公告编号：2023-072

江苏哈工智能机器人股份有限公司

关于与宜丰县人民政府签订战略合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本项目为框架协议，具体实施（如实施时间、实施进度、投资金额等）

存在不确定性。

2、本投资项目在建设过程中及建成后可能面临宏观经济及行业环境等因素

的影响，存在一定的市场风险、经营风险及管理风险。

3、公司将会根据该事项后续进展情况，依据《深圳证券交易所股票上市规

则》等有关规定及时履行审议程序及信息披露义务。

一、框架协议签署概况

为共促发展、实现双赢，共同构建新型锂全产业链体系，助力宜春地区打造

新能源锂电池产业集群生态，江苏哈工智能机器人股份有限公司（以下简称 “公

司”）与宜丰县人民政府签订了《战略合作框架协议》。（以下简称“《框架协

议》”）

本《框架协议》的签订不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方基本情况

1、名称：宜丰县人民政府

2、与公司的关系：与公司无关联关系

3、合作方不属于失信被执行人。

三、框架协议主要内容

甲方：宜丰县人民政府

乙方：江苏哈工智能机器人股份有限公司

（一）合作目的

甲乙两方通过本次战略合作，共同构建新型锂全产业链体系，助力乙方建立

 2

并巩固行业地位，助力宜春地区打造新能源锂电池产业集群生态。

（二）合作内容

（1）锂电产业领域项目合作

双方将在锂产业领域开展项目合作，哈工智能计划在宜丰县投资采、选、冶

及磷酸铁锂生产项目，其中包括：

1、以江西鼎兴矿业有限公司为基础的含锂瓷土矿一体化项目；

2、新增建设电池级碳酸锂项目；

3、新增建设电池级磷酸铁锂正极材料项目。

（2）智能化矿山领域项目合作

双方将在智能化矿山建设领域开展项目合作。哈工智能将人工智能、机器人

及新能源领域内的技术储备及相关产品，应用在采矿、选矿等生产环节，使生产

更加科学化、精细化、规模化、集约化。

（3）教育培训领域合作

基于哈工智能在人工智能机器人及新能源领域的相关技术积淀，计划在宜丰

地区设立锂产业研究院，培养、培训一批专业化人才，为宜丰地区新能源科学化、

智能化、精细化的长远发展打下坚实的基础。

（三）资源保障

甲方支持乙方在资源保障、行业生产优势等方面深度合作，并在依法依规的

前提下给予乙方所需的项目用地和扩产扩能等方面的相关政策支持，相关费用由

乙方承担。

（四）其他约定

1、甲乙双方应积极主动配合对方工作，互通信息，相互支持，促进双方合

作顺利进行。在协议执行过程中遇到特别事项，可以由双方协商同意后进行变更

或解除协议，并签订书面协议。

2、本协议中的乙方特指乙方及其关联公司，关联公司为包括但不限于：在

甲方辖区内由乙方直接或间接控股、参股的法人或乙方是其实际控制人的法人。

3、双方所获悉的对方资料及商业秘密，如该等资料尚未公开发表，则应视

为机密资料，双方互负有保密义务。本保密义务应在本协议期满、解除或终止后

仍然有效。未经对方书面同意，任何一方不得将本协议内容向公众或其他方披露

 3

或泄露（法律规定或任何法定监管机关要求做出的声明或披露的情况不受此限）。

4、本协议为战略性合作框架协议，本协议未尽事宜，由甲乙双方友好协商。

另双方应就本协议项下合作事项另行协商专项合作协议，专项合作协议与本协议

约定不一致的，以专项合作协议为准。

四、对上市公司的影响

本次《战略合作框架协议》的签署，是基于双方共同的发展愿望和相互契合

的发展优势，旨在发挥双方各自的优势，通过本次战略合作，共同构建新型锂全

产业链体系，助力公司建立并巩固行业地位，助力宜春地区打造新能源锂电池产

业集群生态。本次合作有助于推进公司一体两翼的发展战略，完善公司在新能源

板块的产业链布局，提高公司核心竞争力和盈利能力。

本协议的签署预计不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重大影响。合

作协议的签署不影响公司业务的独立性，公司不会因为履行本协议而对合作方形

成依赖。

五、风险提示

1、本项目为框架协议，具体实施（如实施时间、实施进度、投资金额等）

存在不确定性。

2、本投资项目在建设过程中及建成后可能面临宏观经济及行业环境等因素

的影响，存在一定的市场风险、经营风险及管理风险。

3、公司将会根据该事项后续进展情况，依据《深圳证券交易所股票上市规

则》等有关规定及时履行审议程序及信息披露义务。

六、备查文件

《战略合作框架协议》。

特此公告。

江苏哈工智能机器人股份有限公司

董  事  会

2023 年 6 月 15 日

	一、框架协议签署概况
	二、合作方基本情况
	三、框架协议主要内容
	四、对上市公司的影响
	五、风险提示
	六、备查文件